povo no Trecho 4 do Setor de Múltiplas 
Atividades Sul – SMAS, na Região 
Administrativa Plano Piloto – RA I, e dá 
outras providências. 

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta: 

Art. 1º Fica desafetado o bem público de uso comum do povo 
correspondente a 86.233,47m2 (oitenta e seis mil, duzentos e trinta e três metros 
quadrados e quarenta e sete decímetros quadrados), situado ao longo da fachada 
lateral direita e, em parte, da fachada lateral esquerda do Lote 6/5 do Trecho 4 do 
Setor de Múltiplas Atividades Sul – SMAS, antigo Setor de Áreas Isoladas Sudoeste –

[...]

pelo Poder Executivo. 

§ 2º A desafetação prevista neste artigo será objeto de apreciação em 
audiência pública, nos termos do art. 51, § 2º, da Lei Orgânica do Distrito Federal. 

Art. 2º Fica afetado à categoria de bem de uso comum do povo o bem 
dominial de 45.762,67m2 (quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta e dois metros 
quadrados e sessenta e sete decímetros quadrados) correspondente à área total do 
Lote 6/2 do Trecho 4 do Setor de Múltiplas Atividades Sul – SMAS e parte do Lote 
6/5 mencionado no art. 1º desta Lei Complementar. 

Parágrafo único. O bem dominical afetado de que trata este artigo será